87,24 mille vixisse annis (N², annus N¹, annos $\alpha\beta$). Vgl. 62,18. 128,3; vixit annis steht oft auf Grabdenkmälern, ja selbst Cicero sind solche Ablative nicht fremd.

88,6 'verbum' est omne quod lingua profertur et voce. 'sermo' autem, cuius nomen ex duobus verbis compositum est, hoc est serendo et monendo, comptior ac diligentior fit (Beda de orthogr. Gr. Lat. VII 294, 28, c. ac d. ohne fit p, om. $N\alpha\beta$). 'sententia' vero, quae sensu concipitur. porro 'loquela', quando cum quadam eloquentia dictionis ordo protexitur. 'oratio', quando usque ad manuum artem describendi (p und Beda, arte (artem $\alpha\beta$) describendus $N\alpha\beta$) oratorius (α , orat prius N¹p, oratus pr. β , oratoris P bei B., orationis M bei B.) sermo perveniat. comptus 70, 7. 108, 4. 125, 24. ars descr. = ars. scr. 140, 10. oratorium als Substantiv 4, 21. 19, 2. 40, 25. (60, 16 ibo] ibp P, ib N).

88,23 prima (latinitas) est usitata, quae in usu Romanae eloquentiae habetur et qua scripturae latinae atramentantur, id est scribuntur (et—scribuntur om. N). Da V. bereits 5,17 schreibt 'latinitatis genera sunt XII, quorum unum usitatum fitur, quo scripturas Latini omnes atramentantur', so ist .i. scribuntur in A wohl als Glosse zu betrachten.

89,3 (latinitas) notaria una tantum littera pro toto fono (sono $NA\alpha\beta$) contenta est. Vgl. 90, 8. 16. 19 (sono A). 77, 24 ff. Auch 114, 1 foni extensionem und 114, 3 sonum non extendit können nicht neben einander bestehen.

89,6 III. (latinitas) semedia, hoc est nec tota inusitata nec tota usitata, ut est 'monta glosa ($A\alpha$, mota glus N, mota gelus β), quod est (N*, .i. $A\alpha\beta$) 'mons altus', et 'gilmola' pro (hoc est A) 'gula'. quod est 86, 14; über glosa vgl. die pag. 61 zur XIV. Epitome citierten Stellen.

89,9 IV. (latinitas) numeria (A 95, 5. 14 und α , numiro; α N, numerosa β), quae proprios numeros habet, ut nim unus. 134, 36 universae orationis partes, licet numerosae sint et clarae, nisi tamen verbum adfuerit, nullificantur. Die zweite Stelle zeigt, dass an der ersten numerosus nicht möglich ist.

90,22 XI. (latinitas) spela, hoc est humillima, quae semper res terrenas loquitur, ut . . . 'lena' hoc est 'gallina' . . . XII. polema, hoc est superna, quae de superioribus tractat ut 'affla' (α^1 im App. p. 127, alippha $N\beta$, allippha A) pro 'anima', 'spiridon' pro 'spiritu'. spiridon gebraucht V. in eben diesem Sinne 6, 11. 8, 9, affla 4, 5. 4, 7

(affliae N). 8, 6. 23, 11. 23, 16 (affla est anima). spela scheint mit *σπῆλαιον*, polema mit polus, repota 91, 1 mit potestas, militana 90, 19 mit mile (so hat P 10, 24, N 147, 18 statt mille) zusammenzuhängen.